
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교육체육과

정책: 초.중등교육 지원 강화

단위: 교육발전지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 교육체육과

교육체육과 49,006,266 12,655,476 36,350,790

국 42,970 0 42,970

균 1,200,000 0 1,200,000

기 9,760,000 760,000 9,000,000

도 8,230,786 172,036 8,058,750

시 29,772,510 11,723,440 18,049,070

초.중등교육 지원 강화 3,437,853 3,432,853 5,000

교육발전지원 3,437,853 3,432,853 5,000

교육환경개선 3,437,853 3,432,853 5,000

307 민간이전 78,700 73,700 5,000

02 민간경상사업보조 78,700 73,700 5,000

○목포해양대학교 교명변경 토론회 개최 지원

5,000 0 5,0005,000,000원*1회

평생학습체제 구축 462,307 344,198 118,109

국 42,970 0 42,970

도 53,750 35,000 18,750

시 365,587 309,198 56,389

평생교육 462,307 344,198 118,109

국 42,970 0 42,970

도 53,750 35,000 18,750

시 365,587 309,198 56,389

평생교육 진흥 98,920 92,920 6,000

201 일반운영비 59,620 53,620 6,000

03 행사운영비 48,000 42,000 6,000

○평생학습 작품전시 및 홍보 6,000 0 6,0006,000,000원*1회

평생학습 운영 123,900 96,900 27,000

도 50,000 35,000 15,000

시 73,900 61,900 12,000

307 민간이전 97,000 70,000 27,000

도 50,000 35,000 15,000

시 47,000 35,000 12,000

02 민간경상사업보조 97,000 70,000 27,000

○시군 평생교육 활성화 사업(공모사업)

27,000 0 27,00027,000,000원*1식

도 15,000 0 15,000

시 12,000 0 12,000

주민사랑방 평생학습 프로그램 운영 135,308 122,808 12,500

도 3,750 0 3,750

시 131,558 122,808 8,750

307 민간이전 12,500 0 12,500

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

02 민간경상사업보조 12,500 0 12,500



부서: 교육체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민자치센터 특성화 프로그램 공모사업(함께

하는 만호!행복한 만호!) 12,500 0 12,50012,500,000원*1식

도 3,750 0 3,750

시 8,750 0 8,750

성인문해교육 운영 104,179 31,570 72,609

국 42,970 0 42,970

시 61,209 31,570 29,639

201 일반운영비 7,200 4,400 2,800

국 500 0 500

시 6,700 4,400 2,300

01 사무관리비 7,200 4,400 2,800

○일반수용비 7,200 4,400 2,800

― 성인문해교육 운영 7,200 4,400 2,800

ㆍ성인문해 교재 구입

1,800 1,800 0경정 2,000원*300명*3권

국 500 0 500

시 1,300 1,800 △500

ㆍ홍보비 1,320 0 1,320

ㆍ기타운영비 1,480 0 1,480

1,320,000원*1식

1,480,000원*1식

301 일반보전금 29,770 27,170 2,600

국 9,000 0 9,000

시 20,770 27,170 △6,400

09 행사실비지원금 5,200 2,600 2,600

○성인문해교육생 체험학습

5,200 2,600 2,600경정 400,000원*13개동

12 기타보상금 24,570 24,570 0

○성인문해교육 강사 수당

24,570 24,570 0경정 30,000원*42주*3회*13개동*50%

국 9,000 0 9,000

시 15,570 24,570 △9,000

307 민간이전 67,209 0 67,209

국 33,470 0 33,470

시 33,739 0 33,739

02 민간경상사업보조 67,209 0 67,209

○성인문해교육 프로그램 운영지원(공모사업)

67,209 0 67,20967,209,000원*1식

국 33,470 0 33,470

시 33,739 0 33,739

체육진흥 44,729,367 8,546,837 36,182,530

균 1,200,000 0 1,200,000

기 9,760,000 760,000 9,000,000

도 8,177,036 137,036 8,040,000

시 25,592,331 7,649,801 17,942,530

체육지원 3,122,523 3,120,843 1,680

기 760,000 760,000 0

도 37,036 37,036 0

시 2,325,487 2,323,807 1,680



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육진흥지원 30,130 28,450 1,680

201 일반운영비 25,930 24,250 1,680

01 사무관리비 25,930 24,250 1,680

○운영수당 1,680 0 1,680

― 체육진흥협의회 회의 참석 수당

1,680 0 1,68070,000원*12명*2회

직장운동부육성 4,508,835 4,497,985 10,850

하키팀운영 1,423,836 1,412,986 10,850

201 일반운영비 322,930 312,080 10,850

01 사무관리비 297,570 286,720 10,850

○선수 훈련복, 유니폼 및 훈련장비 구입

45,850 35,000 10,850경정 45,850,000원*1식

체육시설확충 35,545,269 105,269 35,440,000

균 1,200,000 0 1,200,000

기 9,000,000 0 9,000,000

도 8,010,000 0 8,010,000

시 17,335,269 105,269 17,230,000

동네체육시설물정비 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 20,000 20,000 0

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○동네체육시설물 설치 및 정비

10,000 20,000 △10,000

○원도심 동네체육시설 설치 및 정비

20,000 0 20,000

경정 1,000,000원*10개소

20,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

목포종합경기장 건립 30,000,000 0 30,000,000

기 8,000,000 0 8,000,000

도 8,000,000 0 8,000,000

시 14,000,000 0 14,000,000

401 시설비및부대비 30,000,000 0 30,000,000

기 8,000,000 0 8,000,000

도 8,000,000 0 8,000,000

시 14,000,000 0 14,000,000

01 시설비 29,931,000 0 29,931,000

○목포 종합경기장 건립공사

29,931,000 0 29,931,00029,931,000,000원*1식

기 8,000,000 0 8,000,000

도 8,000,000 0 8,000,000

시 13,931,000 0 13,931,000

03 시설부대비 69,000 0 69,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 체육시설확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○목포 종합경기장 건립공사

69,000 0 69,00030,000,000,000원*0.23%

목포 반다비 체육센터(장애인 체육센터) 2,000,000 0 2,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

기 1,000,000 0 1,000,000

시 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,983,750 0 1,983,750

○목포 반다비 체육센터(장애인체육센터)

1,983,750 0 1,983,7501,983,750,000원*1식

기 991,875 0 991,875

시 991,875 0 991,875

03 시설부대비 16,250 0 16,250

○목포 반다비 체육센터(장애인체육센터)

16,250 0 16,2506,500,000,000원*0.25%

기 8,125 0 8,125

시 8,125 0 8,125

전국체전대비 목포실내체육관 개보수 430,000 0 430,000

401 시설비및부대비 430,000 0 430,000

01 시설비 430,000 0 430,000

○목포 실내체육관 개보수 사업

430,000 0 430,000430,000,000원*1식

전국체전대비 목포국제축구센터 개보수 3,000,000 0 3,000,000

균 1,200,000 0 1,200,000

시 1,800,000 0 1,800,000

401 시설비및부대비 3,000,000 0 3,000,000

균 1,200,000 0 1,200,000

시 1,800,000 0 1,800,000

01 시설비 3,000,000 0 3,000,000

○전국체전 대비 목포국제축구센터 개보수

3,000,000 0 3,000,0003,000,000,000원*1식

균 1,200,000 0 1,200,000

시 1,800,000 0 1,800,000

목포국제축구센터운영 1,530,140 800,140 730,000

도 130,000 100,000 30,000

시 1,400,140 700,140 700,000

목포국제축구센터 관리 1,530,140 800,140 730,000

도 130,000 100,000 30,000

시 1,400,140 700,140 700,000

306 출연금 1,400,000 700,000 700,000

01 출연금 1,400,000 700,000 700,000

○목포국제축구센터 운영비(하반기) 지원

700,000 0 700,000700,000,000원*1식

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000



부서: 교육체육과

정책: 체육진흥

단위: 목포국제축구센터운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 130,000 100,000 30,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○목포시 목포국제축구센터 기능보강

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

도 30,000 0 30,000

재무활동(교육체육과) 299,363 254,212 45,151

보전지출(교육체육과) 45,151 0 45,151

국,도비 사용잔액 반환금(교육체육과) 45,151 0 45,151

802 반환금기타 45,151 0 45,151

01 국고보조금반환금 38,810 0 38,810

○2020년 지방체육진흥 사업지원기금 이자 반납

587 0 587

○2019년도 생활체육지도자 활동지원 사업 집행

잔액 반납 22,323 0 22,323

○2020년 성인문해교육 프로그램 운영지원 사업

집행잔액 및 이자반납 10,178 0 10,178

○2020년 스포츠강좌이용권 집행잔액 및 이자반

납 600 0 600

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및

이자반납 5,122 0 5,122

586,320원

22,322,300원

10,177,577원

599,170원

5,121,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 6,341 0 6,341

○2018년도 목포야구장 마사토 보강 집행잔액

및 이자 반납 736 0 736

○2019년도 삼향동 축구센터 기능보강 집행잔액

및 이자 반납 4,407 0 4,407

○2019년도 공공 체육시설물(궁도장) 확충 정비

집행잔액 및 이자 반납 465 0 465

○2020년 스포츠강좌이용권 집행잔액 및 이자반

납 75 0 75

○2020년 장애인스포츠강좌이용권 집행잔액 및

이자반납 658 0 658

735,560원

4,406,930원

464,470원

74,060원

657,830원


